

GŁOS

POZNAŃ CITY OF ROWING

WIOŚLARSKI



www.wioslarstwo.poznan.pl



To był udany rok dla wioślarzy z Wielkopolski

Podsumowanie

W poznańskim hotelu Sheraton podsumowano wyniki wielkopolskich klubów i zawodników. Rozdano nagrody w konkursie Wielkopolskich Wioseł, przyznano też tytuł trenera roku.

W najważniejszych kategoriach rankingu „Wielkopolskie Wiosła”, czyli w seniorach, bezapelacyjnie triumfowali Wiktor Chabel i Magdalena Świątek. Dla Wiktora Chabla (Posnania RBW) to był najlepszy sezon w karierze. Czwórka podwójna, w której pływa triumfowała w każdym z trzech tegorocznych Pucharów Świata i była najlepsza w klasyfikacji generalnej. Wisienką na torcie był srebrny medal mistrzostw świata w Linzu.

Trenerem roku został Błażej Kamola, trener AZS AWF Poznań i trener koordynator Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Jego podopieczni w minionym roku pokazali się z bardzo dobrej strony na szeregu imprez, m.in. w Pucharze młodzieżowym „Coupe de la Jeunesse” w Corgeno. ©© (KM.AM)

Ranking młodzików

Dziewczynki: 1. Gabriela Stefaniak - 406 pkt, Posnania RBW; 2. Zofia Kozłowska - 350,

Posnania RBW; 3. Wiktoria Nowak - 341, UKS 2 Kórnik.

Chłopcy: 1. Maksym Dudek - 401 pkt, TW Polonia; 2. Sergiusz Śliwa - 374, TW Polonia; 3. Mateusz Bielak - 362, KTW Kalisz.

Ranking Wielkopolskie Wiosła

Młodziczki: 1. Gabriela Stefaniak - 100 pkt, Posnania; 2. Aleksandra Giereszewska - 90, UKS Dwójka Kórnik; 3. Wiktoria Kaźmierowska - 79, UKS Dwójka Kórnik.

Młodzicy: 1. Maksym Dudek - 115 pkt, Polonia Poznań; 2. Sergiusz Śliwa - 95, Polonia Poznań; 3. Krzysztof Rodak - 86, Posnania; 4. Mateusz Bielak - 86, KTW Kalisz.

Juniorzy młodsi: 1. Adrianna Mermela - 115 pkt, KW 04 Poznań; 2. Hanna Śmigiełska - 105, Posnania; 3. Daria Nalberczak - 83, Posnania.

Juniorzy młodszy: 1. Jakub Woźniak - 221 pkt, KW 04 Poznań; 2. Jacek Suszka - 97, Posnania Poznań; 3. Dawid Pankowski - 76, Posnania.

Juniorzy: 1. Ewelina Janiak - 69 pkt, KTW Kalisz; 2. Aleksandra Szmaj - 66, Posnania; 3. Zuzanna Żołędziowska - 54, Posnania.

Seniorzy: 1. Cezary Litka - 277 pkt, AZS AWF Poznań; 2. Jerzy Kaczmarek - 249, Posnania; 3. Łukasz Kasztelan - 241, Posnania.

Kat. młodzieżowa kobiet: 1. Magdalena Sochocka - 213 pkt, KW 04 Poznań; 2. Martyna Wasilewska - 95, KW 04 Poznań; 3. Victoria Pusch - 77, AZS AWF Poznań.

Kat. młodzieżowa mężczyzn: 1. Damian Józefowicz - 224 pkt, Posnania; 2. Michał Kulecki - 216, AZS AWF Poznań; 3. Mikołaj Januszewski - 214, Posnania.

Seniorzy: 1. Magdalena Świątek - 68 pkt, KW 04 Poznań; 2. Karolina Zawada - 27, Posnania.

Seniorzy: 1. Wiktor Chabel - 222 pkt, Posnania; 2. Adam Wicenciak - 194, KW 04 Poznań; 3. Mateusz Świątek - 51, KW 04 Poznań.



Wśród nagrodzonych nie zabrakło zdolnej młodzieży

Wielkie wiosłowanie dla WOŚP. Gwiazdy w sobotę w Poznaniu

Karol Maćkowiak
sport@glos.com



Wioslarstwo

W sobotę 11 stycznia, już po raz 11. odbędzie się wiosłowanie dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W Poznaniu, jak co roku, ergometry wioślarskie dostarczy Fundacja Wielkopolskie Wioslarstwo. Impreza po raz pierwszy odbędzie się w Poznaniu, największym centrum handlowym Wielkopolski.

W tym roku rywalizacja obejmie już 8 polskich miast. Do tej pory były to: Bydgoszcz, Gdańsk, Lublin, Poznań, Toruń, Szczecin i Warszawa. Teraz do rywalizacji dołączył Kraków. Celem jest ustanowienie nowego rekordu w liczbie osób, które w ciągu 10 godzin przepłyną na jednym ergometrze wioślarskim 500 metrów.

Fundacja Wielkopolskie Wioslarstwo dostarczy w Poznaniu w sumie 5 ergometrów: jeden przeznaczony będzie do bicia rekordu, pozostałe 4 udostępnione zostaną wszystkim chętnym, którzy będą mogli je poznać, rozgrzać się przed próbą czy wziąć udział w rodzinnych zmaganiach.

Promować zdrowy tryb życia

- Zależy nam na tym, aby promować wśród mieszkańców Poznania zdrowy, aktywny tryb życia, a ergometr wioślarski doskonale się do tego nadaje - przekonuje Aleksander Daniel, prezes Fundacji Wielkopolskie Wioslarstwo. - Wiosłowanie na sucho nie obciąża stawów, dzięki czemu można korzystać z tego sprzętu w każ-



Udział w wiosłowaniu dla WOŚP zapowiedzieli Jacek Jaśkowiak i Szymon Ziółkowski.

dym wieku. Kładziemy duży nacisk na aspekt prozdrowotny takiej aktywności, chcemy aby z ergometrem zapoznała się jak największa liczba osób. To nie tylko sprzęt do profesjonalnych treningów dla wioślarzy, podczas zimowej przerwy w pływaniu na wodzie, ale też doskonały trening dla całej rodziny.

Gwiazdy wiosłują

Patronat honorowy nad imprezą objęli Prezydenci Miast: Bydgoszcz, Gdańsk, Kraków, Lublin, Poznań, Toruń, Szczecin, Warszawy. Wezmą oni również udział w Szafece gwiazd, razem z medalistami Igrzysk Olimpijskich, mistrzostw świata i mistrzostw Europy, politykami i przedstawicielami samorządów. Udział w tegorocznej sztafecie, obok prezydenta Jacka Jaśkowiaka, zapowiedzieli też: Michał Jeliński, Szymon Ziółkowski, Iza Dylewska, Aneta Konieczna. - Liczymy, że Poznań zajmie lepsze miejsce niż rok temu, gdzie był przedostatnim miastem w zmaganiach - mówi Maciej Młodzik, organizator imprezy. - Zależy nam też, aby

propagować sporty wodne, takie jak wiosłowanie i kajakarstwo, w których osiągamy przeciętnie bardzo dobre wyniki. Dlatego oprócz ikon tych sportów, chcemy, by wsparło nas jak największe grono amatorów sportów wodnych. Jesteśmy też wdzięczni za zaangażowanie się w akcję lokalnych klubów sportowych.

Sztafeta gwiazd w Poznaniu rozpocznie się pomiędzy godz. 13.30 a 14.00. Poprzedzi ją sztafeta zawodników Armii Poznań, poznańskiego klubu futbolu amerykańskiego, którzy na ergometry wsiedzą w strojach meczowych.

Mistrzyni olimpijska, Magdalena Fularczyk-Kozłowska brała udział w wiosłowaniu dla WOŚP kilka razy.

- Uważam że to świetna inicjatywa. Lubimy się ścigać, rywalizować ze sobą, a jeśli połączymy to z pomaganiem, np. dzieciom, to mamy mieszankę idealną. Często obserwuję reakcje ludzi biorących udział w akcji dla WOŚP. Są podekscytowani, uważni, by zrobić jak najwięcej ruchów. Jest nutka rywalizacji, a reakcje po wiosłowaniu są cudownie pozytywne. Zmęczenie daje dużo satysfakcji i często wtedy wydaje się, że to wiosłowanie to takie proste lekkie i przyjemne.

Poznań chce poprawić wynik

Na miejscu będzie można obejrzeć jednoosobową łódź wyścigową tzw. skiff. Wyczynowy skiff jest stosunkowo długi (średnio 8,2 m), wąski oraz lekki (zwykle nieco ponad 14 kg). W kategorii jedynek Polacy zdobywali swoje medale na igrzyskach olimpijskich w 1952, 1960 oraz w 1992.

Zeszłoroczna akcja rozgrywana była w siedmiu miastach Polski: Bydgoszcz, Gdańsk, Lublin, Poznaniu, Toruniu, Szczecinie. Po przewiosłowaniu 155,5 km zwyciężył Toruń, w którym do rekordu przyczyniło się 311 osób. Na drugim miejscu był Szczecin (152 km - 304 osoby), na trzecim Bydgoszcz (151,5 km - 303 osoby). Tuż za nimi Gdańsk (131,5 km - 263 osoby), Warszawa (116 km - 232 osoby), Poznań (114 km - 228 osoby) i Lublin (76,5 km - 153 osoby). W sumie niemal 1800 osób przewiosłowało dystans 897 km. ©©

WSPÓŁPRACA IZABELA GŁOWACKA

PARTNERZY KRAJOWI

